
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«САР - САРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

КИЗЛЯРСКОГО РАЙНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
От 25 мая 2021 г № 17 - ОД

О создании летней пришкольной площадки

На основании приказа МКУ «Управление образования» муниципального 
района «Кизлярский район» РД № 28-од от 20 мая 2021 года «Об 
организации работы летних пришкольных площадок в общеобразовательных 
учреждениях муниципального района «Кизлярский район»» и в целях 
создания благоприятных условий для духовного, интеллектуального, 
физического развития, реализации досуговой деятельности детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МКОУ «Сар-Сарская» СОШ летнюю 
пришкольную площадку без организации питания с 01.06. - 21.06.2021 г. с 
09:00 мин до 12:00 мин.

2. Назначить начальником летней пришкольной площадки заместителя 
директора по ВР Абдулазизову 3. С.

3. Назначить руководителями летней пришкольной площадки старшую 
вожатую Магамедову Э. И., педагога-психолога Магомедову У. М., учителя 
родного языка и литературы Исаеву А. А..

4. Сформировать в составе летней пришкольной площадки следующие 
направления:

- культурно-досуговое;
- спортивно-оздоровительное;
- туристско-краеведческое;
- эколого-биологическое;
- социально-адаптивное и т.д.

5. Руководителям летней пришкольной площадки ежедневно вести 
журнал учета посещаемости детей.

6. Провести инструктаж по охране труда и технике безопасности с 
детьми.



7. Утвердить Положение летней пришкольной площадки (Приложение 
№1).

8. Утвердить План летней пришкольной площадки (Приложение №2).

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по ВР Абдулазизову 3. С..

Директор школы:

С приказом ознакомлены:

/Магомедова У.М./

/Исаева А.А./

/Магамедова Э.И./



Приложение №1
к приказу № 17-ОД от 25.05.2021г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о летней пришкольной площадке при МКОУ «Сар-Сарская СОШ».

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение определяет порядок создания и функционирования летней 

пришкольной площадки при МКОУ «Сар-Сарская СОШ».
1.2. Летняя пришкольная площадка при общеобразовательном учреждении - это 

форма оздоровительной и образовательной деятельности в период летних каникул с 
обучающимися школы в дневное время.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ
2.1. Создание благоприятных условий для духовного, интеллектуального, 

физического развития, реализации досуговой деятельности детей.
2.2. Внедрение эффективных форм профилактической, оздоровительной, спортивно

массовой и культурно-просветительской работы.
2.3. Обеспечение занятости детей в каникулярное время по месту жительства.
2.4. Предупреждение детской беспризорности, безнадзорности и правонарушений, 

приобщение к здоровому образу жизни.
2.5. Участие в организации и проведении летней оздоровительной кампании.
2.6. Воспитание нравственных, гражданских качеств личности, патриотизма.
2.7. Оказание социально-психологической помощи детям, находящимся в трудной 

жизненной ситуации.
2. УЧАСТНИКИ ПРИШКОЛЬНОЙ ПЛОЩАДКИ.

2.1.1. На пришкольную площадку зачисляются обучающиеся школы в возрасте от 
7 до 17 лет.

2.1.2 Зачисление детей производится на основе устного заявлений родителей. Дети 
из социально-незащищенных слоёв населения и дети группы «риска» зачисляются в 
первую очередь. Списки детей, посещающих пришкольную площадку, утверждаются 
приказом по школе.

2.1.3 Численность отряда школьников составляет не более 10 человек.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ И СОДЕРЖАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
3.1. Площадка создается на стационарной базе МКОУ «Сар-Сарская СОШ»
3.2. Режим работы площадки с 09.00. до 12.00 часов.
3.3. Содержание деятельности детей определяется планами работы. Планирование 

осуществляется в соответствии с основными направлениями деятельности площадки:
- культурно-досуговое;
-спортивно-оздоровительное;
-туристско-краеведческое;
-эколого-биологическое;
- социально-адаптивное и т.д.

3.4. Помещения, сооружения, инвентарь, необходимые для функционирования 
площадки, обеспечиваются школой.

4. УПРАВЛЕНИЕ, РУКОВОДСТВО
4.1. К педагогической деятельности на площадке допускаются лица, имеющие 

высшее и среднее профессиональное образование, отвечающие требованиям 
квалификационных характеристик, определенных для соответствующих педагогических 
работников, прошедшие соответствующее медицинское обследование.

4.2. Координацию и контроль за деятельностью площадки осуществляет 
заместитель директора по воспитательной работе образовательного учреждения, на базе 
которого открывается площадка.



5. ПОРЯДОК ФИНАНСИРОВАНИЯ.
5.1. Финансирование дополнительных услуг культурно-массового характера 

(посещение кинотеатра, организацию туристических поездок и т.д.) производится за счет 
средств родителей и спонсоров.

6. ДЕЛОПРОИЗВОДСТВО
Делопроизводство площадки:

- Положение о летней пришкольной площадке;
- приказ об открытии пришкольной площадки;
- список сотрудников;
- списки детей;
- режим дня;
- план работы на смену;
- журналы учета посещаемости детей;
- журнал по ТБ.



Приложение №2
к приказу № 17-ОД от 25.05.2021г.

Мы имеем свои правила поведения
1. Правило коллектива: «Вместе дружно и с 

задором!»
2. Правило трудолюбиков: «Терпение и труд всё 

перетрут!»
3. Правило любознательных: «Слушай, понимай и 

всё запоминай!»
4. Правило вежливых: «Старших нужно уважать, а 

малышей не обижать!»
5. Правило чистюль: «Чистота - залог здоровья!»

НАШИХ ПРАВИЛ РОВНО ПЯТЬ, МЫ ИХ 
БУДЕМ ВЫПОЛНЯТЬ!



ДЕНЬ МЕРОПРИЯТИЕ

День первый

«Открытие лагеря»

1.Организационное мероприятие «Расскажи мне о себе»
2. Игры, конкурсы «Ярмарка идей»
4. Веселыми тропинками «цветочного города» 

«Здравствуй лето-2021»

День второй

День «Мастеров»

1. Минутка здоровья « Закаливание»
2. Беседа «Осторожно огонь »
3. Подвижные игры на воздухе

День третий

День «Волшебных 
сказок»

1 .Минутка здоровья «Книги о здоровье»
2. Конкурс рисунков «Волшебные краски»
3. Подвижные игры на воздухе.

День четвертый

«День талантов»

1 .Минутка здоровья «Как ухаживать за зубами»
2 . «Фабрика звезд -1» караоке
3. Подвижные игры на воздухе.

День пятый

«День России»

1. Минутка здоровья «Путешествие в страну витаминию»
2. Конкурс рисунков «Моя любимая Родина»
3. Подвижные игры на воздухе.

День шестой

День « Спасайкина»

1. Минутка здоровья «Солнечный ожог.
Первая помощь при ожоге»

2. «Мой друг велосипед»- конкурсная программа на 
территории школьного стадиона.

3 . Занятия по интересам.
День седьмой

«День театра и 
музыки»

1 .Минутка здоровья
«Осанка - основа красивой походки»

2. «До, ре, ми, фа, соль - концерт артистов музыкальной 
школы
3. Подвижные игры на воздухе

День восьмой
День «Фантазий и 
юмора»

1 .Минутка здоровья «Правильное питание»
2. Викторина «Устами младенца»
3. Конкурс «Самый фантастический проект»

День девятый

«День здоровья и 
спорта».

1 .Минутка здоровья «гигиена утренней зарядки»
2. Малая спартакиада

Под девизом: «Мы за здоровый образ жизни»
Первенство лагеря по различным видам спорта .

День десятый

«День экологии»

1 .Минутка здоровья
«Зеленая аптечка» первая помощь при укусах насекомых.
2.Экологический десант



3. Спортивные игры на воздухе.
День одиннадцатый 
Мисс и мистер лето 
«Лето-2021»

1 .Минутка здоровья
«Как снять усталость с ног»
2 Занятия по интересам.

День двенадцатый 
«День Здоровья»

1 .Минутка здоровья
«Как утолить жажду».
2. Беседа по ПДД «особо опасные ситуации на дорогах».
3.Занятия по интересам.
4. Игры на свежем воздухе.

День тринадцатый
«День эрудитов»

1. Минутка здоровья «Как поднять настроение »
2. Самохарактеристика «Что во мне плохого и что во мне 
хорошего»
3. Занятия по интересам.

День 
четырнадцатый
«День художников»

1 .Минутка здоровья - «Зеленая аптечка» - первая помощь при 
повреждениях.
2. Рисунок «Пейзажи твоей души»
4. Спортивные игры на воздухе.
5. Занятия по интересам.

День пятнадцатый 
«День цветочного 
города»

1. Минутка здоровья «Твой режим дня на каникулах»
2. Конкурс отрядной песни.
3. Занятия по интересам

День шестнадцатый
«День искусства»

1. Минутка здоровья «Как ухаживать за кожей лица, рук»
2. Живой театр «Изобрази животное»
3. Игры на свежем воздухе.

День семнадцатый 
«День игр, игрушек, 
шариков и 
бантиков»

1 .Минутка здоровья
«Друзья Мойдодыра и наше здоровье»
2. Фантазии на тему: «Игры, игрушки, шарики и бантики»
3. Занятия по интересам

День восемнадцатый

«День памяти и 
скорби»

1 .Минутка здоровья « Закаливание»
2. Беседа «Осторожно водоем»
3. Конкурс военной песни и стихов.

День девятнадцатый
«День шутки»

1. Минутка здоровья «Как ухаживать за зубами»
2. Мозговой штурм в «День шутки»
3. Дискуссия «Каким должен быть настоящий друг?»
3.Занятия по интересам.
4. Подготовка к закрытию лагерной смены.

День двадцатый
«День животных»

1. Минутка здоровья «Мой вес и мой рост»
2. Беседа «Мы и животные».
3. Игра «Угадай животное»
4. Подвижные игры на воздухе.
5. Подготовка к закрытию лагерной смены.

День двадцать
первый
Закрытие лагеря

1 .Минутка здоровья «Гигиена в доме»
2. Закрытие лагерной смены 

«Праздничный концерт»


